a F namesto decima

b Baptista Kandler

c Iustinus diaconus F, Iustinopol. Dięcesis Pro capitulo 1736, Justinopol. Dioecesis Kandler

d et quod F

e F, ex Pro capitulo 1736 Kandler

f F, clericis Pro capitulo 1736; clerici Kandler

g Pro capitulo 1736 in Kandler tu nimata oklepaja

h Pro capitulo 1736 in Kandler; superant F

i Actum est hoc instrumentum Kandler

j F, Pro capitulo 1736 in Kandler tega in naslednjega stavka nimata

Ego magister Ricardus Iustinopolitanus et incliti B(ertoldi) marchionis notarius,
his omnibus interfui et rogatus scripsi.

Št. 158

1252, april, 9, Poreč

Piranski župnik Adalgero se poravna s piranskim duhovnikom Facinom glede izdatkov piranske župnije; oba obljudita, da se bosta v vsem pokoravala razsodbi poreškega škofa Janeza.

Orig. perg. nekoč v Kapiteljskem arhivu v Piranu, danes neznano kje (A).

Objava tu po F. – Predhodne objave: De Franceschi, Chartularium Piranense, v: AMSI 36 (1924), str. 117–118, št. 87 (F).

In nomine domini dei eterni. Anno domini MCCLII, indictione X, die VIII intrante aprilii. Actum Parentii, super salam episcopatus, presentibus domino Walfredo abbatte Sancti Petri de Silva, domino Margaritto preposito Rubini, domino Uberto archidiacono Parentii et presbitero Millotto de Rubino et aliis. Dominus Adalgerus plebanus de Pirano ex una parte et presbiter Facina eiusdem loci ex altera, de omni lite et questione habita vel habenda plebanatus Pirani et expensarum factarum occasione ipsius, unanimiter et concorditer compromiserunt in dominum Iohannem dei gratia Parentinum episcopum, tamquam in suum iudicem arbitrem, arbitratorem et amicabilem compositorem, promittentes ac corporaliter ad sancta dei evangelia iurantes, quod quicquid dictus dominus episcopus super dicta questione inter eos dixerit vel ordinaverit aut tractaverit tam per rationem quam per compositionem seu per quemcunque modum preceperit semel et pluries tam die feriato quam non feriato, ratum et firmum inviolabiliter habere, conservare et tenere et omne dampnum et expensas litis resarcire ac reficere, nec contra supradicta vel aliquod predictorum per se vel per alios aliquando facere, vel venire occasione aliqua vel exceptione, sub pena CC librarum denariorum Venecialium. Cuius pene medietas scit dicti domini arbitris et alia medietas scit partis observantis dictum arbitrium. Que pena tocians committi et exigi possit cum effectu quociens contra factum vel ventum fuerit, qua soluta et exacta semel et pluries vel non, tamen dictum arbitrium et compromissum nichilominus in suo permaneat semper robore et firmitate. Insuper dicti clerici Piranenses pro dicta questione et occasione ipsius literis impetratis et impetrandis sponte renunciarunt.

(SN.) Ego Wicardus Parentinus imperialis aule notarius interfui et hanc cartam compromissi de voluntate parcium rogatus scripsi et roboravi.

Št. 159

1252, april, 14, Salzburg

Salzburški stolni prošt in arhidiakon Oton ter Richker, opat samostana sv. Petra v Salzburgu, posredujeta sekovskemu stolnemu proštu in arhidiakonoma za Gornjo in Spodnjo Štajersko listino papeškega legata kardinala Hugona o pobiranju davkov za kritje legatovih potreb.

Orig. perg. z insertom izgubljena (A). – Insert v orig. perg. listini št. 682 (1252, maj, 1), v StLA v Gradcu (B). – Prepis iz 19. stol. priložen listini B (C). – (Reg. v KK) (pod V 1).

Objava tu po B. – Predhodne objave: Zahn, UBSt III (1903), str. 172–173, št. 105 in str. 175–176, št. 108. (Dvojni insert pripada listini, objavljeni v Zahn, UBSt III (1903), str. 177–178, št. 110).

Reg. in literatura: Muchar, Steiermark V (1850), 244–245. – Ankershofen, Kärntner Regesten, v: AKÖG 32 (1865), str. 262, št. 1161. – Jaksch, MDC IV/I (1906), str. 404, št. 2481. – Martin, RS I (1928), 19, št. 132.

Ot(to) dei gratia prepositus et archidiaconus, R(ichkerus) abbas sancti Petri ecclesie Salzburgensis. Dilectis in Christo fratribus et amicis, venerabili preposito Seccowensi, VI(rico) superioris Marchie archidiacono, O(ttoni) plebano in Grez cum fraterna dilectione salutem. Mandatum domini legati fratris Hugonis tituli sancte Sabine presbiteri cardinalis nos recepisse noveritis in hec verba . . Frater Hugo miseratione divina tituli sancte Sabine presbiter cardinalis, apostolice sedis legatus. Venerabili fratri abbati monasterii sancti Petri ordinis sancti Benedicti et dilecto in Christo preposito ecclesie Salzburgensis salutem in domino. Cum pro consumatione negotii generalis, quod nutu dei miserentis ecclesie sue dudum afflicte non nostris meritis, sed sua dignatione cepit efficaciter in nostris manibus prosperari, officium legationis suscepimus et hoc ipsum propter mandatum domini pape, quod de novo recepimus nos adhuc oporteat diutius exercere, nec ad illud exequendum possimus vel debeamus propriis stipendiis militare, necessitate compulsi, divertere cogimur ad imploranda subsidia subditorum. Vestre igitur discretioni qua fungimur auctoritate committimus et in virtute obedientie iniungimus, quatinus habita iusta et diligentia omnium reddituum ecclesiasticorum taxatione procurations nobis usque ad summam quadringentiarum marcarum argenti tam a prelatis quam aliis clericis, ecclesiis conventionalibus, parochialibus et capellis, capitulis, monasteris exemptis et non exemptis, cuiuscumque ordinis, Cystercensi et Charthusiensi ac fratribus domus Theutonicorum dumtaxat exceptis, in civitate et dyocesi ac provincia Salzburgensi, Ratisponensi, Patauiensi et Frisingensi civitatibus et diocesibus exceptis, sine more dispendio per vos et alias personas ad hoc ydoneas, quas ad id per censuram ecclesiasticam compellendi vobis auctoritate presentium concedimus facultatem, fideliter colligatis, contradictores per censuram ecclesiasticam compescendo, non obstantibus privilegiis vel indulgentiis apostolicis quibuscumque concessis, quod suspendi, interdici vel excommunicari ipsi vel ecclesie ipsorum per litteras apostolice sedis vel legatorum ipsius non possint exemptionis et aliis quibuslibet, per quas executio mandati nostri impediri valeat vel differri, de quibus in presentibus fieri debeat mentio specialis. Nos enim excommunicamus omnes illos, qui aliquid dederint vel receperint, ut procurent, quod aliquis in toto vel in parte exoneretur a procuratione predicta, vel aliquid scienter receperint preter moderatas expensas, quas in colligendo duxerint faciendas. Datum Cameraci etc. Recepto igitur tali mandato, moti compassionem fraterna, nuntium cum litteris supplicationis ad ipsum legatum curavimus destinare, ut vel procurationem exigendam dimitteret in totum propter preteritam iam exactam aut eam summam diminueret pro sue beneplacito voluntatis, quorum neutrum apud ipsum valuimus optinere, quin immo litteras comminatorias, si non in continenti suum exequeremur mandatum, nobis denuo destinavit, deputato super hoc executore, qui nos, si desides essemus, ad hec cogeret censura ecclesiastica mediante. Et quia mandatis suis, ut tenemur, volumus in omnibus obedire, fraternitati vestre, auctoritate qua fungimur, sub pena suspensionis officii et beneficii districte precipiendo mandamus, quatinus de consilio archidiaconorum superioris et inferioris Marchie, vel alterius eorum et auxilio, quos ad hec vobis eadem auctoritate et sub penis prescriptis cooperari precipimus,